Па Каліноўскаму: 1. Прысвоіць Гродзенскаму педагагічнаму інстытуту імя Кастуся Каліноўскага (ка дню 16 лютага, калі Каліноўскі быў павешаны)¹; 2. Свіслацкую сярэднюю школу назваць імем Каліноўскага; 3. На месцы былой гімназіі, дзе ву-

¹ Тут А. Карпюк відавочна зрабіў памылку, – К. Каліноўскі быў павешаны 10 (22) сакавіка 1864 г. – А. У.

чыўся Каліноўскі, устанавіць мемарыяльную дошку; 4. Цэнтральную вуліцу Свіслачы назваць імем Кастуся Каліноўскага» [12]. Магчыма, што гэты зварот так і застаўся б партыйных архівах, але ў лютым 1956 г.